ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /TTr- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày         tháng 10 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra kết quả thực hiện Tiêu chí số 9

Và rà soát, thẩm định lại Tiêu chí số 18 (18.1; 18.2; 18.3; 18.4)

đối với các xã nông thôn mới trên địa bàn huyện

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa.

 Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành quy định, điều kiện, trình tự, thủ tục hồ sơ công nhận

và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, địa phương hoàn thành nhiệm

vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; Quyết định số 558/QĐ-TTg

ngày 05/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Tiêu chí huyện Nông

thôn mới và Quy định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới; Quyết định số 1415/2017/QĐ-UBND ngày 03/5/2017

của UBND tỉnh về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Sở Nội vụ thẩm tra việc thực hiện tiêu

chí số 9 (Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới năm 2021) và rà soát, thẩm định lại

việc thực hiện Tiêu chí số 18 - Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật đối với

các xã nông thôn mới thuộc huyện Triệu Sơn.

(Có hồ sơ và tài liệu gửi kèm theo).

Kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, thẩm định và đề nghị UBND tỉnh trình

Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn Nông thôn mới

năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP điều phối NTM tỉnh (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện ;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-16T02:55:34+0700

		2021-10-18T07:35:46+0700

		2021-10-18T07:38:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-18T07:38:40+0700